
 

SETTORE DIDATTICA 

Via Calasso, 3/A 

73100 - Lecce 

Oggetto: Corso di Laurea in Lingue, Culture e Letterature Straniere (L-11) - a.a. 2020/2021. Riapertura 

termini per l’iscrizione ad anni di corso successivi al primo da coprire per trasferimento, passaggio 

di corso e per riconoscimento di CFU. 

 

 

LA DIRETTRICE 

 

 

 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270 “Modifiche al regolamento recante norme 

concernenti l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro 

dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; 

VISTO  lo Statuto dell’Università del Salento approvato, ai sensi della L. 240/2010, con D.R. 

n. 597 del 7/11/2017; 

VISTO il Regolamento Didattico d'Ateneo, emanato con D.R. 855 del 20.12.2018; 

VISTO il Calendario dell’attività didattica del Dipartimento di Studi Umanistici per l’a.a. 

2020/2021 approvato dal Consiglio di Dipartimento in data 15 giugno 2020; 

VISTO il D.R. n. 468 del 25/6/2020 (prot. n. 80128) recante “Regole per lo svolgimento dei 

test di valutazione della preparazione iniziale degli immatricolati ai corsi di laurea 

triennale ad accesso libero ed al corso di laurea magistrale a ciclo unico in 

Giurisprudenza” – Emanazione”; 

VISTO  il Bando unico per l’ammissione ai corsi di laurea triennale ad accesso libero 

(Filosofia L-5, Lettere L-10, Lingue, Culture e Letterature Straniere L-11, Scienze 

della Comunicazione L-20) del Dipartimento di Studi Umanistici per l’a.a. 

2020/2021, emanato con D.D. n. 150 (prot. n. 98728 del 24/07/2020); 

VISTO il Manifesto degli Studi dell’a.a. 2020/2021 approvato con delibera n. 85 del 

Consiglio di Amministrazione del 26/05/2020; 

PRESO ATTO del numero esiguo delle domande di ammissione ad anni successivi al primo al 

Corso di Laurea triennale in “Lingue Culture e Letterature Straniere” (Classe L-11) 

pervenute alla scadenza prevista dal Bando (4/9/2020); 

CONSIDERATO che risultano disponibili n. 136 posti riservati per l’iscrizione al 2 anno di corso e n. 

167 posti riservati per l’iscrizione al 3 anno di corso da coprire per trasferimento, 

passaggio di corso e per riconoscimento di CFU al Corso di laurea in Lingue, 

Culture e Letterature Straniere (Classe L-11) a.a. 2020/202; 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Prof. Gerhard Hempel, Presidente del Consiglio 

Didattico in Lingue, Culture e Letterature Straniere (Classe L-11), in merito alla 

proroga dei termini per la presentazione delle domande di ammissione; 

RITENUTO che la riapertura dei termini per l’iscrizione ad anni di corso successivi al primo da 

coprire per trasferimento, passaggio di corso e per riconoscimento di CFU è 

compatibile con il numero dei posti riservati e garantisce la copertura delle domande 

che perverranno entro il 31.12.2020; 

P
rot. n. 0121811 del 01/10/2020 - R

ep. n. 180/2020 D
ecreti D

irettore D
ipartim

ento studi um
anistici - U

O
R

: D
ip. studi um

anistici - S
ettore didattica - C

lassif. V
/2

https://www.unisalento.it/documents/20143/80331/DR855_+RegDidatticoAteneo.pdf/b2138eff-28df-e6af-df10-3fef569d9545


 

SETTORE DIDATTICA 

Via Calasso, 3/A 

73100 - Lecce 

PRESO ATTO delle indicazioni per l’iscrizione ad anni di corso successivi al primo da coprire per 

trasferimento, passaggio di corso e per riconoscimento di CFU al Corso di laurea in 

Lingue Culture e Letterature Straniere (classe L-11) a.a. 2020/2021, contenute nell’ 

Allegato 1; 

 

 

DECRETA 

 

 

1. Approvare, per l’a.a. 2020/2021, la riapertura dei termini per l’iscrizione al Corso di laurea in Lingue, 

Culture e Letterature Straniere L-11, ad anni di corso successivi al primo da coprire per trasferimento, 

passaggio di corso e per riconoscimento di CFU, con scadenza 31.12.2020 secondo le indicazioni 

contenute nell’ Allegato 1. 

 

2. Disporre la pubblicazione sull’albo on line del Portale Unisalento https://www.unisalento.it e sul sito web 

del Dipartimento di Studi Umanistici – sezione Didattica https://www.letterelinguebbcc.unisalento.it. 

 

 

Il presente decreto sarà portato in comunicazione nel primo Consiglio di Dipartimento. 

 

   

 

        La Direttrice del Dipartimento  

 Prof.ssa Maria Grazia Guido 

 

 

 

 

 

 

Al Consiglio di Dipartimento 

All’albo on line 

Alla pubblicazione sul sito web del DSU– sezione Didattica 

 

 

 


		2020-10-01T09:41:03+0000
	GUIDO MARIA GRAZIA




